## CAPVT VII

Atque, ut id facilius praestare queam, in me exemplum proponam quod intueamini et quod imitemini, si uultis iisdem rationibus, quibus ad sapientiam aspirauit, ad illius studium similiter eniti. Sum quidem etiam ipse homo mortalis, eadem cum reliquis omnibus condicione generatus. Primum enim generis humani parentem, qui e terra fictus et informatus fuit, auctorem mei generis agnosco et exploratum habeo fuisse ad me cum sanguinis propagatione, illius etiam imbecillitatem naturaeque fragillitatem, tamquam hereditario iure, transfusam. Iam uero, si generationis rationem animis agitemus, quid humilium et abiectius excogitari potest? Caro namque mea in matris utero decem mensibus figurata et informata fuit, primum enim uiri semen, cum turbulenta uoluptate diffusum, in locis inhaesit; accessit deinde conuenientis somni temperamentum, ad maturitatem seminis accommodatum, quod, in sanguinem uersum, paulatim concreuit usque eo dum, ossibus et neruis consolidatum et animatum, et maiore quadam ui spiritus uitalis impulsum, in lucem prodiret. Editus demum in lucem, aerem communem duxi et in eadem terram, uariis morbis et periculis infestam, in quam reliqui mortales exponuntur, abiectus fuit, primamque uocem, similiter atque homines alii faciunt, cum fletu et lugubri querimonia, misi. Tum, pannis inuolutus, non mediocri cura et sollicitudine enutritus fui, nam tam insignis

desmedida fragilidade da natureza, sujeita a tão grandes perigos, não pode conservar-se sem uma grande guarda e vigilância dos pais. Ora, nenhum rei pôde ter um princípio de vida diferente do dos demais homens.

Além disso, todos estão plenamente cientes de que espécie é o fim da vida. De facto, nada parece ser mais violento do que a morte, nada mais horrível e nada que mais deva dar um golpe decisivo na soberba humana, visto como extingue e destrói tudo o que o vulgo dos homens admira, corta as vãs esperanças e vence as imaginações da vaidade e do desatino. Por consequência, que motivo existe na vida pelo qual nós, os que detemos o poder, devemos antepor-nos aos restantes homens, uma vez que todos entram da mesma maneira na vida e igualmente partem de modo semelhante da vida comum?

Portanto, ao aperceber-me disto, vi que só existia um modo que me permitia libertar-me dos perigos e doenças com que a vida mortal está ligada, e salvar-me das ondas com que a natureza nos assoberba. Ora, este funda-se exclusivamente na sabedoria, pois esta cura as doenças, afasta os perigos, robustece as forças, ilumina o entendimento e conduz a natureza dos homens à semelhança com o entendimento divino. Decidi, por conseguinte, que deveria consagrar todos os meus pensamentos ao estudo da sabedoria. E valerá a pena prestar atenção [972] ao modo como a alcancei.